



МИНИСТЕРСТВО МОЛОДЁЖНОГО РАЗВИТИЯ  
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27.06.2024

№ 60-р

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

**О внесении изменений в распоряжение Министерства молодёжного развития Ульяновской области «О некоторых мерах по реализации государственной программы Ульяновской области «Реализация молодёжной политики на территории Ульяновской области»**

Внести в распоряжение Министерства молодёжного развития Ульяновской области от 05.12.2023 №160-р «О некоторых мерах по реализации государственной программы Ульяновской области «Реализация молодёжной политики на территории Ульяновской области» следующие изменения:

1. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.4. следующего содержания:  
«1.4. Методику расчёта значений показателей государственной программы Ульяновской области «Реализация молодёжной политики на территории Ульяновской области» (приложение № 4).».
2. В приложении № 2:
  - 1) в строке «Ответственный за реализацию структурного элемента исполнительный орган Ульяновской области» раздела «Общие положения» слова «исполнительный орган Ульяновской области» заменить словами «государственной программы»;
  - 2) в графе 8 строки 1 раздела «Перечень показателей комплекса процессных мероприятий» цифры «18,4» заменить цифрами «37,9»;
  - 3) строку 1 раздела «План достижения значений показателей комплекса процессных мероприятий в 2024 году» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению;
  - 4) в разделе «Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий»:
    - 4.1) в строке 1:
      - а) в графе 6 цифры «68828,446» заменить цифрами «89385,446»;
      - б) в графе 7 цифры «61256,0» заменить цифрами «81813,0»;
    - 4.2) в строке 1.1:

- а) в графе 6 цифры «29861,776» заменить цифрами «45117,776»;
- б) в графе 7 цифры «24056,0» заменить цифрами «39312,0»;
- 4.3) в строке 1.2:
- а) в графе 6 цифры «35766,67» заменить цифрами «37467,67»;
- б) в графе 7 цифры «34200,0» заменить цифрами «35901,0»;
- 4.4) в строке 1.4:
- а) в графе 6 цифры «1500,0» заменить цифрами «5100,0»;
- б) в графе 7 цифры «1500,0» заменить цифрами «5100,0».
- 5) в разделе «План реализации комплекса процессных мероприятий в 2024 году»:
- 5.1) в графе 3 строки «Контрольная точка 3.1» цифры «01.04.2024» заменить цифрами «01.08.2024»;
- 5.2) в строке «Контрольная точка 4.1»:
- а) в графе 3 цифры «2023» заменить цифрами «2024»;
- б) в графе 4 слово «Начальника» заменить словами «Белоусов М.Ю. – начальник»;
- 5.3) в строке «Контрольная точка 4.2»:
- а) в графе 3 цифры «2023» заменить цифрами «2024»;
- б) в графе 4 слово «Начальника» заменить словами «Белоусов М.Ю. – начальник».
- 5.4) в графе 6 слова Государственная интегрированная информационная система управления общественными финансами «Электронный бюджет» заменить словами «Система автоматизации финансово-экономических органов – Автоматизированный Центр Контроля процесса планирования и анализа бюджета»;
- б) в графах «Признак возрастания/убывания значения показателя» разделов «Методика расчёта значений показателей комплекса процессных мероприятий» и «Методика расчёта значений результатов (мероприятий) комплекса процессных мероприятий» слова «возрастания/убывания» заменить словами «возрастания (убывания, динамики)».
3. В разделе «Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий» приложения № 3:
- 1) в строке 1:
- а) в графе 6 цифры «322003,662» заменить цифрами «331846,662»;
- б) в графе 7 цифры «49237,2» заменить цифрами «59080,2»;
- 2) в строке 1.1:
- а) в графе 6 цифры «132014,262» заменить цифрами «132747,262»;
- б) в графе 7 цифры «19275,0» заменить цифрами «20008,0»;
- 3) в строке 1.2:
- а) в графе 6 цифры «189989,4» заменить цифрами «199099,4»;
- б) в графе 7 цифры «29962,2» заменить цифрами «39072,2».
4. Дополнить приложение № 4 согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.

Министр



А.Э.Мирошников

## ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к распоряжению Министерства  
молодёжного развития  
Ульяновской области

---

1.	Доля молодёжи, задействованной в реализации мероприятий в сфере молодёжной политики, в общей численности молодёжи в Ульяновской области	ГП	%	0,7	1,9	3,3	4,8	6,6	26,8	28,5	30,1	31,9	33,8	35,9	37,9
----	---	----	---	-----	-----	-----	-----	-----	------	------	------	------	------	------	------

«

»;

**ПРИЛОЖЕНИЕ № 2**  
к распоряжению Министерства  
молодёжного развития  
Ульяновской области

**«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4**  
к распоряжению Министерства  
молодёжного развития  
Ульяновской области

**Методика**

**расчёта значений показателей государственной программы Ульяновской области  
«Реализация молодёжной политики на территории Ульяновской области»**

№ п/п	Наименование показателя	Признак возрастания (убывания, динамики)	Единица измерения значения показателя (по ОКЕИ)	Формула расчёта значения показателя	Источник исходных данных	Ответственный за расчёт значения показателя
1.	Доля молодёжи в возрасте от 14 до 35 лет (включительно), участвующей в деятельности молодёжных общественных объединений на территории Ульяновской области, в общей численности молодёжи в возрасте от 14 до 35 лет (включительно)	возрастающий	%	$O = N2 / N1 \times 100$ , где: O – доля молодёжи в возрасте от 14 до 35 лет (включительно), участвующей в деятельности молодёжных общественных объединений на территории Ульяновской области, в общей численности молодёжи в возрасте от 14 до 35 лет (включительно); N2 – количество участников (членов) молодёжных общественных объединений на территории Ульяновской области; N1 – общее количество молодёжи в Ульяновской области	Министерство молодёжного развития Ульяновской области	Министерство молодёжного развития Ульяновской области